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1. MÅLEN MED LANDSBYGDSFINANSIERINGEN 

Stödet som beviljas följer principerna för hållbar utveckling i CAP-planen. Stödet gör näringsverksamheten på 
landsbygden mångsidigare, förnyar, ökar samt förbättrar verksamhetsförutsättningarna för landsbygden och 

utvecklar företagens konkurrenskraft. 

I utvecklingsplanen för Nylands landsbygd 2023–2027 betonas främjandet av gårdarnas lönsamhet och därigenom 
matförsörjningen, energisjälvförsörjningen och klimatfrågorna. I finansieringen föredras projekt för utveckling av 
näringarna och omfattande helheter som helst gagnar minst hela Nylands område och som gagnar hela branschen, 
eller projekt med ett brett samarbetsmönster. Fördelarna med finansieringen prioriteras i glesbygden, 
kärnlandsbygden och den stadsnära landsbygden. 

2. ALLMÄNT OM INRIKTNINGEN AV FINANSIERINGEN 

Den landsbygdsfinansiering som NTM-centralen beviljar är behovsprövat stöd. För finansiering väljs sådana 
åtgärder som bäst främjar uppnåendet av målen för CAP-planen, den regionala utvecklingsplanen för landsbygden 
eller de lokala strategierna. NTM-centralen i Nyland strävar i sin finansieringsverksamhet efter att säkerställa att de 
sökande behandlas jämlikt och på så sätt åstadkomma så stor regional effektivitet som möjligt.  

Målet med inriktningen av finansieringen är att samordna så att man uppnår bästa möjliga samverkan i regionen 
tillsammans med Leaderstrategierna, landskapsprogrammen och strukturfondsverksamheten. Tyngdpunkten i 
landsbygdsfinansieringen ligger på att främja näringsverksamheten i landsbygdsområdena. I stödsystemen inom 
arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde, såsom strukturfonderna, ligger tyngdpunkten däremot på att 
stödja städerna och företag i deras närhet och de är också riktade till stora företag. Leaderfinansieringen riktas till 
mindre och lokala aktörer på landsbygden. 

Vid finansieringen av åtgärderna används de urvalskriterier som fastställts av JSM. Ansökningar som uppfyller 
kraven i lagstiftningen poängsätts utifrån urvalskriterierna och de som fått flest poäng väljs ut för finansiering inom 
ramen för tillräcklig finansiering.  

Ansökan om finansiering är formbunden och det beviljade stödet betalas i regel i efterhand mot faktiska och 
godkända kostnader. Finansieringen styrs av Europeiska unionens rättsakter, Finlands CAP-plan, nationella 

författningar samt regionala handlingsplaner och strategier.   

Syftet med detta dokument är att öka öppenheten i beslutsfattandet och underlätta arbetet för dem som planerar 
att ansöka om stöd. Dokumentet preciserar tidigare nämnda författningar och planer och gäller tills vidare. NTM-
centralen kan i enskilda fall av särskilda skäl avvika från finansieringsriktlinjen. 

Dessa finansieringsriktlinjer gäller företagsstöd som anhängiggörs 1.6.2023 och därefter.   

Utgångspunkten och grunden för inriktningen är  

• Lagen om stödjande av landsbygdens utveckling under finansieringsperioden 2023–2027 (1325/2022),  
• Statsrådets förordning om företagsstöd för landsbygden (646/2023),  
• Statsrådets förordning om stödjande av projektverksamhet (617/2023), 
• Finlands CAP-plan 2023–2027,  
• Utvecklingsplan för Nylands landsbygd 2023–2027,  

• Samarbetsavtal mellan NTM-centralen i Nyland och Leadergrupperna för programperioden 2023–2027, 
• JSM:s beslut om de urvalskriterier som ska användas i Finlands CAP-plan 2023–2027 

https://www.edilex.fi/saadoskokoelma/20221325.pdf
https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230646
https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230617
https://mmm.fi/documents/1410837/12210688/Suomen+viimeistelty+CAP-suunnitelma+2023-2027.pdf/667bf7ab-8af6-0afa-8c8e-ef5022178292/Suomen+viimeistelty+CAP-suunnitelma+2023-2027.pdf?t=1658396108940
https://www.doria.fi/handle/10024/182554
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3. STÖDBERÄTTIGANDE OMRÅDE 

NTM-centralen i Nyland och Leadergrupperna har i början av finansieringsperioden definierat (och CAP-planens 
övervakningskommitté har fastställt definitionen) ett stödberättigande område som kan beviljas företags- och 

projektstöd inom landsbygdsfinansiering. Stödberättigande området omfattar inte Helsingfors, Grankulla och 
Kervo och avgränsningar har gjorts i följande städers centraltätorter: Esbo, Kyrkslätt, Lojo, Borgå, Hyvinge, Vanda, 
Tusby, Träskända. Avgränsningen följer i regel gränsen mellan det yttre stadsområdet och stadens kransområde i 
Finlands miljöcentrals (Syke) 2018 stad-landsbygd klassificering, med några motiverade undantag. Från denna 
karta (LMV) kan du kontrollera om ditt företag är beläget i ett stödberättigande område. Området där finansiering 
inte beviljas är markerat i svart och vitt på kartan. 

• Dessutom har man dragit upp riktlinjer att företagsstöd inte beviljas i det yttre och inre stadsområdet 
enligt Sykes stad-landsbygd klassificering, om inte den verksamhet som stöds har en tydlig koppling till 
finländska jordbruksprodukter eller Leadergruppernas lokala strategi.  

• I industriområden i stadens kransområde eller i deras omedelbara närhet stöds i regel inte företagens 
investeringar i lokaler. Finansiering kan övervägas endast om den verksamhet som stöds har en tydlig 
koppling till finländska jordbruksprodukter eller Leadergruppernas lokala strategi, eller om 
lokalinvesteringen gäller en befintlig produktionslokal och direkt hänför sig t.ex. till utvidgning av 
produktionslinjenätet 

 

4. FÖRETAGSSTÖD 

En förutsättning för beviljande av stöd är att företaget bedöms ha förutsättningar för fortgående lönsam 
verksamhet. Dessutom ska åtgärden ha väsentlig betydelse för grundande, tillväxt eller utveckling av företag. 
Stödet riktas enligt företagsekonomiska grunder i första hand till heltids och yrkesmässig företagsverksamhet.  

NTM-centralen kan stödja utvecklingsprojekt som genomförs av mikro- och småföretag. Endast när det gäller 
första klassens förädling av jordbruksprodukter kan stödet riktas till medelstora företag. Stödmottagare som 
beviljas stöd via Leadergrupper kan också vara lokala, nystartade, del- och heltids företagsverksamhet bedrivande 
företag som uppfyller lönsamhetskraven och som i regel sysselsätter högst 5 personer (beräknat i 

årsarbetsenheter). 

Vid allokeringen av finansieringen beaktas det befintliga utbudet och företagens konkurrensförutsättningar inom 
den bransch och det område som finansieras.  

Stödet riktas i huvudsak till företag i landsbygdsområden enligt stad-landsbygdklassificeringen 2018, som bedöms 
ha god beredskap att agera lönsamt och konkurrenskraftigt på marknaden och som bedöms ha vilja och förmåga 
att avsevärt utveckla och öka affärsverksamheten. Företagens utvecklingsprojekt måste också ha en positiv 
inverkan på landsbygdens regionala ekonomi. Nya arbetsplatser som uppstår i och med genomförandet av 
projektet samt indirekta konsekvenser, såsom ökning av förädlingsvärdet, räknas som merit vid bedömningen av 
ansökan. 

Finansieringen riktas så att de åtgärder som stöds inte orsakar olägenheter eller risker för klimat- eller miljömålen.  

När stöd beviljas förutsätter NTM-centralen att den sökande har fullgjort sina samhälleliga förpliktelser, agerar på 
ett samhällsansvarsfullt och etiskt hållbart sätt. Dessutom förutsätts att tillståndsärendena i anslutning till 
företagets verksamhet och genomförandet av projektet är i skick. 

https://hkp.maanmittauslaitos.fi/hkp/published/fi/c2e07f2d-4f70-49ad-ae1a-5853fe7d03e1
https://hkp.maanmittauslaitos.fi/hkp/published/fi/c2e07f2d-4f70-49ad-ae1a-5853fe7d03e1
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4.1 Investeringsstöd för företag 

Investeringsstöd kan beviljas för materiella eller immateriella investeringar i ett nystartat eller verksamt företag. 
Inom Leader beviljas inte stöd för investeringar under 5 000 euro och vid NTM-centralen beviljas inte stöd för 
investeringar under 10 000 euro. Projekt som är över 100 000 euro ansöks från NTM-centralen. Den allmänna 
stödnivån för investeringar är 20 procent. I vissa undantagsfall kan stödnivån vara högre om t.ex. investeringen 

genomförs på en ö utan fast vägförbindelse. 

Som materiella investeringar kan man inom ramen för stödet godkänna till exempel anskaffnings- och 
avbetalningskostnader för maskiner och anordningar och som immateriella investeringar till exempel licenser, 
patenträttigheter, licenser, know-how och icke-patenterade tekniska kunskaper.  

Via Leader-gruppen kan stödas investeringar som ökar den förnybara energins andel av den energi som företaget 

behöver för eget bruk. Detta investeringsstöd kan beviljas endast företag som är belägna på område som 

klassificerats som glesbygd eller kärnlandsbygd. (På Pomovästs område beviljas detta stöd endast på öar utan 
vägförbindelse som klassificerats som glesbygd eller kärnlandsbygd).  

Egendom som är föremål för stöd ska inkluderas i företagets tillgångar i tre år räknat från den dag då beslutet om 
utbetalning av den sista stödposten fattades. 

4.2 Genomförbarhetsstudie av investeringar 

För en genomförbarhetsstudie av en materiell investering kan beviljas högst 50 procent av de stödberättigande 
kostnaderna till mikro- och småföretag. De stödberättigande kostnaderna för projektet kan uppgå till 3 000–50 000 
euro. Genomförbarhetsstudien kan omfatta utredning av de funktionella, ekonomiska eller tekniska 
förutsättningarna för planerade av ett utmanande projekt. 

4.3 Utveckling av landsbygdsföretag 

Den utvecklingsåtgärd som stöds ska alltid vara en helhet som är separat från företagets normala verksamhet. 
Stödet lämpar sig för utveckling av produkter, tjänster och marknadsföring samt för ibruktagande av nya metoder 
och verksamhetssätt och för anskaffning av utomstående expertis.  

Utvecklingsstödet lämpar sig till exempel för småskaliga utredningar och undersökningar samt för att skaffa 
expertis för att främja innovation. Målet är att med hjälp av företagsstödet stärka företagets konkurrenskraft, 
förbättra företagets tjänster eller produkter, produktions- eller verksamhetssätt eller främja företagets 
internationalisering eller nätverksbildning i företagets verksamhetsmiljö. 

Stödnivån för de utvecklingsåtgärder som NTM-centralen beviljar kan vara högst 50 procent av de godtagbara 
kostnaderna på högst 100 000 euro. 

För utvecklingsåtgärden för landsbygdsföretag kan godkännas skäliga och väsentliga lönekostnader som hänför sig 
till utvecklingsarbetet. Stöd beviljas dock inte för företagarens eller verkställande direktörens lönekostnader. 
Anskaffning av utomstående experttjänster och arbetstagarens lönekostnader är däremot stödberättigande.  

Externa tjänster ska grunda sig på ett skriftligt anbud som tjänsteleverantören lämnat vid ansökan om stöd och av 
vilket tjänstens innehåll, mål, tidtabell, pris och andra väsentliga omständigheter framgår.  

Utlandsresor som är nödvändiga och motiverade med tanke på genomförandet av åtgärden ska ha en resplan.  
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En förutsättning för att lönekostnader ska vara stödberättigande är att personen har en skriftlig 
befattningsbeskrivning och att arbetet hänför sig till uppgifter som är nödvändiga med tanke på 
utvecklingsverksamheten och som direkt anknyter till utvecklingsverksamheten. 

Leadergrupperna kan bevilja utvecklingsstöd för utveckling av etablerad företagsverksamhet som standardiserad 
engångsersättning. I stödbeslutet fastställs åtgärderna som vidtas i projektet samt de handlingar och utredningar 
som verifierar genomförandet av dem. 

4.3.1 Utvecklingsstöd till företag som bedriver förädling och saluföring av jordbruksprodukter 

Mikroföretag och små och medelstora företag som bedriver förädling och saluföring av jordbruksprodukter kan 
beviljas utvecklingsstöd för kostnader för utvecklings- och sakkunnigtjänster som företaget anskaffar. Åtgärden 
administreras av serviceproducenten, som också gör upp en stödansökan.  

4.4 Inledande av företagsverksamhet 

4.4.1. Startstöd – diversifiering av gårdshushållets inkomster utanför jordbruket 

NTM-centralen kan bevilja startstöd för företagsverksamhet endast till en gårdsbruksenhet som utvidgar sin 
verksamhet utanför jordbruket. Stödet beviljas som en standardiserad engångsersättning på 5 000 eller 10 000 
euro. Eftersom detta startstöd stöder verksamhet som är anknuten till jordbruket är förutsättningen att 

primärproduktion bedrivs på gården och att något faktiskt produceras på gården. Syftet är att man inom den nya 
företagsverksamhet som stöds eftersträvar en verklig ökning av jordbruksföretagarens utkomst och den 
eftersträvade årliga omsättningen för den nya företagsverksamhet som ska inledas ska vara minst 15 000 euro. De 
åtgärder som stöds ska stå i proportion till den eftersträvade omsättningen och företagsverksamhetens omfattning.  

4.4.2 Startstöd som söks via Leadergruppen 

Leadergruppen kan stöda inledande av företagsverksamhet utifrån; 1) Försök med företagande, 2) inledande av 
ägarbyte, 3) Inledande av deltidsföretagande, 4) Inledande av företagande på heltid och 5) Försök inom 
jordbruket.  

Ägarbyten kan stödas endast om företaget som köps är beläget på område som klassificerats som glesbygd eller 
kärnlandsbygd och verksamheten sannolikt fortsätter där efter ägarbytet. (På Pomovästs område beviljas detta 
stöd endast på öar utan vägförbindelse som klassificerats som glesbygd eller kärnlandsbygd). 

Om det på orten finns avgiftsfria tjänster för inledande av företagsverksamhet beviljas inte startstöd för 
landsbygdsfinansiering. 

4.5 Begränsningar i anslutning till beviljande av företagsstöd 

Branschbegränsningar  

Investeringar i anslutning till produktionen av lagstadgad basservice som kommunerna, staten och 
välfärdsområdena ansvarar för stöds inte, men verksamhet som kompletterar och utvecklar basservicen kan 
stödjas.  

Detalj- och partihandel (fysisk handel eller näthandel) stöds inte av konkurrensmässiga skäl, om inte åtgärden 
hänför sig till försäljning av finländska jordbruks- eller naturprodukter eller till tryggande av tillgången till viktiga 
tjänster på landsbygden. En förutsättning är att motsvarande service inte erbjuds på orten.  
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Affärsverksamhet som idkas enbart på nätet (helt oberoende av plats, ingen annan fysisk verksamhetslokal utöver 
ett så kallat hemmakontor) stöds endast om företaget är beläget på kärnlandsbygden eller glesbygden eller på 
stadsnära landsbygden, eller om den verksamhet som stöds har en tydlig koppling till den finländska landsbygden 
eller Leadergruppens lokala strategi. Den primära grunden för ett sådant företags placering är den plats där 
väsentliga beslut som berör företagets allmänna ledning fattas.  

Lönsam affärsverksamhet/huvudsyssla 

Företaget ska ha förutsättningar för kontinuerlig lönsam (och sysselsättande) affärsverksamhet och 
företagsverksamheten ska bedrivas i stabilt förvärvssyfte. Leadergrupperna kan också stödja lönsam 
företagsverksamhet på deltid. 

• Om den företagsverksamhet som stöds enbart grundar sig på kortvarig uthyrning av semesterstugor, ska 

antalet semesterstugor vara minst tre efter den åtgärd som stöds.  
• Den privata ekonomin och näringsverksamheten ska vara tydligt åtskilda. På grund av detta stöds inte 

investeringar i bostadshus i privathushåll (strukturella åtgärder i själva byggnaden) eller andra åtgärder 

som kan utnyttjas i privathushållet. 

Objekt som stöds 

Stöd beviljas i regel för maskin- och anläggningsinvesteringar i hela det stödberättigande området, men stöd 

beviljas inte för 

• anskaffning av obebyggda markområden  
• förvärv av ett annat företags affärsverksamhet 
• underhållskostnader och sedvanliga ersättningsinvesteringar  
• för byggande av fastigheter som hyrs ut till utomstående för en längre tid  
• anskaffning av djur 
• anskaffning av traktorer eller andra maskiner eller anordningar avsedda för primärproduktion inom 

jordbruket 
• investeringar i transportbranschen 
• anskaffning av drivningsmaskiner eller lastbärande skogstraktorer samt för anskaffning av andra 

motsvarande maskiner eller anordningar 
• investeringar i anslutning till produktion av torv som är avsedd för energianvändning 
• anskaffning av en fastighet eller byggnader från ett offentligt samfund, om inte objektets värde har 

fastställts på marknadsvillkor av en utomstående expert och upphandlingen görs på marknadsvillkor 
• produktiva investeringar i förnybar energi med en total effekt på över två megawatt 
• sol- och vindkraftverk 
• schaktningsmaskiner för maskinentreprenader 
• serviceverkstäder för företagets egna maskiner  
• anskaffning av fordon som är registrerade för användning i trafik 
• anskaffning av hjullastare, tunga lasthanteringsmaskiner eller motsvarande tunga fordon 
• egendom som förvärvats med leasingfinansiering 
• gårdar och trafikeringsområden, om de inte väsentligt anknyter till bedrivande av affärsverksamhet 

 

Mer information: 

maaseuturahoitus.uusimaa@ely-keskus.fi 
https://www.ely-keskus.fi/maaseudun-kehittaminen  

https://maaseutu.fi/sv/regionala-webbsidor/nyland/ 

mailto:maaseuturahoitus.uusimaa@ely-keskus.fi
https://www.ely-keskus.fi/maaseudun-kehittaminen
https://maaseutu.fi/sv/regionala-webbsidor/nyland/
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